
 
 

 

 

 

 

 

 

 

E S T A D O  D O  A M A ZO N A S  

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P A R I N T I N S  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 017/2018-CPL/CMP 

 
Originário: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITARÓRIO Nº 003/2018-CPL/CMP,  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018-CPL/CMP. 
 

1. ESPÉCIE E DATA: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 003/2018, 

celebrada em 26.02.2018. 

 

2. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS – CMP. 

 

3. CONTRATADA: EMPRESA RÁDIO CLUBE DE PARINTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

04.951.026/0001-76. 

 

4. OBJETO: Prorrogação, pelo período de 30 (trinta) dias, da vigência do Contrato nº 003/2018, para 

“CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO FREQUENCIA AM (AMPLITUDE MODULADA) 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RADIOFÔNICOS DE ABRANGÊNCIA LOCAL (ÁREA 
URBANA E RURAL) PARA RETRANSMISSÃO DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PARINTINS” para atender às demandas da Câmara Municipal de Parintins. 

 

5. VIGÊNCIA: 27/10/2018 a 26/11/2018. 

 

6. VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 0101 – Câmara Municipal – Classificação 

Programática: 01.031.0001.2.001 – Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outro Recursos de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 10 – Recursos Ordinários – 1. FPM, do Orçamento para o Exercício 

de 2018. 

 

Assinatura em: 26/10/2018.  

 

Assinam: MAILDSON ARAUJO FONSECA, pela Contratante e HERALDO VIANA GONÇALVES, 

pela Contratada. 

 

Gabinete do Presidente em Parintins/AM, 26 de outubro de 2018. 
 

 

 

MAILDSON ARAUJO FONSECA 

Presidente da Câmara Municipal de Parintins 


